
 

 
1 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ.131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA VARA REGIONAL 

DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS DA COMARCA 

DE CONCÓRDIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Processo nº 5008793-34.2023.8.24.0019/SC 

 

 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A. (“AJ Ruiz” ou 

“Administradora Judicial”), já devidamente qualificada nos autos do processo de Recuperação 

Judicial em referência, requerida por AZEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

(“Azeplast” ou “Recuperanda”), vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer a 

juntada da Ata de Assembleia Geral de Credores, Laudo de Credenciamento e Lista de Presença, 

Laudo de Votação e Justificativa de Voto (Doc. 01), referentes ao conclave realizado na presente 

data (17/09/2024), em segunda convocação. 

 

Conforme restou consignado na ata anexa, a Recuperanda propôs a 

suspensão dos trabalhos até o dia 13 de novembro de 2024, às 10h00min, considerando a necessidade 

de prosseguimento das negociações junto aos credores.  

 

Submetida à votação, a proposta de suspensão restou aprovada, nos 

termos do art. 42 da Lei nº 11.101/2005, 82,93% (oitenta e dois vírgula noventa e três por cento) do 

valor total dos créditos votantes, , conforme laudo de votação anexo à ata. 



 

 
2 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ.131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

 

Deste modo, os trabalhos foram suspensos, tendo sido determinado pela 

Administradora Judicial que os credores aguardem a sua retomada no dia 13 de novembro de 2024, 

no mesmo horário e pelo mesmo link da plataforma Zoom Meetings, dispensando-se o reenvio 

dos documentos de representação pelos credores já credenciados, exceto se houver alteração no 

procurador já habilitado. 

 

Sendo o que cumpria para o momento, permanece esta 

Administradora Judicial à inteira disposição deste D. Juízo para quaisquer informações, 

esclarecimentos e análises adicionais. 
 

Termos em que. 

Pede deferimento. 

 

De São Paulo/SP para Concórdia/SC, 17 de setembro de 2024.  

                    

 



1 
 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 

 

AZEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. (CNPJ 83.062.174/0001-06)  

 

 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro de 2024, às 10 horas, na plataforma virtual “Zoom 

Meetings” fornecida por Assemblex Ltda., AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., 

representada por Luis Eduardo Marchette Ruiz, inscrito na OAB/SP sob o nº. 317.547, 

Administradora Judicial nomeada nos autos da Recuperação Judicial de AZEPLAST INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO LTDA., em trâmite perante o Juízo da Vara Regional de Falências e Recuperações 

Judiciais e Extrajudiciais da Comarca de Concórdia – Santa Catarina, sob n° 5008793-

34.2023.8.24.0019, abriu os trabalhos da Assembleia Geral de Credores, em segunda convocação, 

convocada por meio do edital disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico de Santa Catarina em 

14 de agosto de 2024 (ID. 595 dos autos da recuperação judicial), para fins de deliberação sobre: 

aprovação, rejeição ou modificação, pelos credores, do Plano de Recuperação Judicial apresentado 

por AZEPLAST, encartado no evento 397 dos autos e também disponível para acesso no website da 

Administradora Judicial (www.ajruiz.com.br). 

Em princípio, a Administradora Judicial convidou qualquer dos credores presentes para secretariar 

esta assembleia. Diante da falta de interesse dos credores, a Administradora Judicial convidou a 

membra de sua equipe, Dra. Fernanda Cristina Rosseto Borelli, inscrita na OAB/SP nº 329.984, para 

secretariar, o que foi aceito pelos credores. 

Ato contínuo, o representante da Administradora Judicial apresentou os demais membros de sua 

equipe, o advogado da Recuperanda, Dr. Thierry Phillipe Souto Costa, inscrito na OAB/PR sob o nº 

50.668, bem como o membro da assessoria financeira da AZEPLAST, Sr. Fábio André Meneghini, 

inscrito no CPF sob o nº 031.439.169-07. 

Presentes, ainda, a equipe da Assemblex Ltda., empresa contratada pela Recuperanda para 

organização do presente ato, e os credores devidamente habilitados, conforme lista de presença anexa, 

que passa a ser parte integrante da presente ata. 

 

Em seguida, o representante da Administradora Judicial informou que a assembleia estava sendo 

gravada em sistema audiovisual e transmitida pelo YouTube através do link 

https://www.youtube.com/watch?v=2DxteDcYFiU, o que pressupunha a autorização para uso do 

direito de imagem por parte de todos os participantes. 

 

O representante da Administradora Judicial fez breves ponderações a respeito da forma de condução 

dos trabalhos e da plataforma utilizada para a realização da Assembleia, solicitando que todos os 

GA

TC

ES

FB

JF

LR



2 
 

participantes deixassem seus microfones desligados e as câmeras ligadas, podendo os participantes 

se manifestar por meio do chat ou solicitando a palavra pela abertura de seu microfone.  

 

Na sequência, a Administradora Judicial esclareceu que, conforme artigo 37, §2º, da LRE, a presente 

assembleia, por se tratar de segunda convocação, independia de quórum mínimo para instalação. 

 

Dispensada a leitura da íntegra do edital de convocação da Assembleia, foi anunciada a ordem do 

dia, qual seja, aprovação, rejeição ou modificação, pelos credores, do Plano de Recuperação Judicial 

apresentado por AZEPLAST, encartado no evento 397 dos autos e também disponível para acesso 

no website da Administradora Judicial (www.ajruiz.com.br), conforme artigo 35, I, “a” da Lei 

11.101/2005. 

 

O representante da Administradora Judicial, então, concedeu a palavra ao advogado da Recuperanda, 

Dr. Thierry Phillipe Souto Costa, e ao assessor financeiro, Sr. Fábio André Meneghini, que 

cumprimentaram os presentes e a agradeceram a presença dos credores. 

 

O Sr. Fábio André Meneghini teceu breves considerações a respeito do contato e das negociações em 

andamento com os credores para realização de alterações no Plano de Recuperação Judicial e, em 

razão da necessidade de prosseguir as negociações com os credores e realizar modificações ao Plano, 

sugeriu a suspensão dos trabalhos com retomada da Assembleia de Credores no dia 13 de novembro 

de 2024. Nesse sentido, o representante financeiro da Recuperanda solicitou ao presidente da 

Assembleia que fosse colocada em deliberação a proposta de suspensão dos trabalhos e retomada no 

dia 13 de novembro de 2024, às 10h00min. 

 

Ato contínuo, a Administradora Judicial questionou os credores quanto a eventuais dúvidas ou 

considerações, de modo que o Dr. Fellipe Thiago Máximo, representante do credor Banco Bradesco 

S.A., questionou se a empresa Recuperanda se comprometeria em apresentar um modificativo ao 

Plano em melhores condições aos credores da Classe III e, ainda, qual a data em que o referido 

modificativo poderia ser apresentado nos autos, com antecedência para análise pelos credores. 

 

O Sr. Fábio André Meneghini se comprometeu a apresentar o modificativo ao Plano de Recuperação 

Judicial até o dia 31 de outubro de 2024, ponderando que seria tempo suficiente para que os credores 

deliberem a respeito das alterações realizadas, ressalvando a possibilidade de apresentarem o 

modificativo ao Plano antes da data limite, caso finalizado. Com relação ao questionamento sobre as 

modificações a serem feitas ao PRJ, afirmou que os representantes da Recuperanda estão analisando 

as propostas dos credores e que considerarão apresentar melhoras no Plano de pagamento. 

 

GA

TC

ES

FB

JF

LR



3 
 

Ato contínuo, a Administradora Judicial submeteu à votação, nos termos do artigo 42 da Lei nº 

11.101/2005, a proposta de suspensão dos trabalhos e retomada no dia 13 de novembro de 2024, às 

10h00min, pela mesma plataforma digital. 

 

Finalizada a votação, o representante da Administradora Judicial informou que a proposta de 

suspensão obteve votos válidos e favoráveis de credores representando 82,93% (oitenta e dois 

vírgula noventa e três por cento) do valor total dos créditos votantes, tendo sido aprovada nos 

termos do art. 42 da Lei nº 11.101/2005, conforme laudo de votação e declaração de voto do credor 

Banco Itaú Unibanco S.A., que acompanham a presente ata em anexo. 

 

Encerradas as ressalvas e pontuações dos presentes, o representante da Administradora Judicial 

declarou suspensa a Assembleia Geral de Credores de AZEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA. até o dia 13 de novembro de 2024, às 10h00min, na mesma plataforma digital “Zoom 

Meetings”, informando, no mais, que não haveria necessidade de nova habilitação, sendo necessário, 

porém, o credenciamento dos credores habilitados entre às 8h30min e 09h30min do dia do conclave. 

 

Por ser expressão da verdade, firma-se a presente que segue assinada por mim, Fernanda Cristina 

Rosseto Borelli, secretária dos trabalhos, pelo representante da Administradora Judicial e Presidente 

da Assembleia, Luis Eduardo Marchette Ruiz, pelo representante da Recuperanda, Dr. Thierry 

Phillipe Souto Costa, e pelos representantes dos credores abaixo indicados (art. 37, § 7º, da LRE).  

 

São Paulo, 17 de setembro de 2024. 

 

 

 

__________________________________________________ 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A.  

Administradora Judicial 

Dr. Luis Eduardo Marchette Ruiz 

 

 

________________________________________________ 

Secretária 

Fernanda Cristina Rosseto Borelli 

 

 

 

GA

TC

ES

Fernanda B

FB

JF

Luis R

LR



4 
 

 

 

 

 

___________________________________________ 

AZEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

Recuperanda  

Dr. Thierry Phillipe Souto Costa 

   

Representando os credores da Classe I: 

 

 

________________________________ 

Ana Paula Paz da Rocha 

Dr. Eduardo Antonio Custódio dos Santos  

 

 

_________________________________ 

Carolini dos Santos 

Dr. Eduardo Antonio Custódio dos Santos 

 

 

 

Representando os credores da Classe III: 

 

 

________________________________ 

Banco Safra S.A. 

Dr. Gustavo Cilião de Almeida  

 

 

_________________________________ 

CTS Comércio de Aparas Ltda. 

Dr. José Domingos Ferrazzo 

 

 

 

Gustavo A

GA

Thierry C

TC

Eduardo S

Eduardo S

ES

FB

Jose F

JF

LR



5 
 

Representando os credores da Classe IV: 

 

 

________________________________ 

Chapmaq Empilhadeiras Ltda. 

Dr. Marcos Grokoski  

 

 

________________________________ 

Chapmaq Movimentação Ltda. 

Dr. Marcos Grokoski  

 

GA

TC

ES

FB

JF

LR



Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 set 2024 às 19:09
Identificador: 7739cd88ff6b82d50bfdf47f5e5af33964916706b856640c0

Página de assinaturas

Gustavo A Thierry C
Gustavo Almeida Thierry Costa
098.101.399-69 056.688.299-01

Signatário Signatário

Eduardo S Fernanda B
Eduardo Santos Fernanda Borelli
040.919.719-03 395.322.118-37

Signatário Signatário

Jose F
Jose Ferrazzo Marcos Grokoski

013.746.050-34 005.825.299-13
Signatário Signatário

Luis R
Luis Ruiz

382.582.068-85
Signatário

HISTÓRICO

17 set 2024

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 5715c94085f85e42e3ba8d3d016b590763a44bdf7f9c11a364025db77f5d6ce7

https://valida.ae/7739cd88ff6b82d50bfdf47f5e5af33964916706b856640c0

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7739cd88ff6b82d50bfdf47f5e5af33964916706b856640c0
https://valida.ae/7739cd88ff6b82d50bfdf47f5e5af33964916706b856640c0


Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 set 2024 às 19:09
Identificador: 7739cd88ff6b82d50bfdf47f5e5af33964916706b856640c0

10:39:30
Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:
contato@assemblex.com.br )                                                                                           

17 set 2024
19:09:28

Luis Eduardo Marchette Ruiz (Email: eduardo@ajruiz.com.br, CPF: 382.582.068-85) visualizou este
documento por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

17 set 2024
19:09:28

Luis Eduardo Marchette Ruiz (Email: eduardo@ajruiz.com.br, CPF: 382.582.068-85) assinou este documento
por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

17 set 2024
10:49:30

Fernanda Cristina Rosseto Borelli (Email: fernanda.rborelli@gmail.com, CPF: 395.322.118-37) visualizou
este documento por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

17 set 2024
10:50:07

Fernanda Cristina Rosseto Borelli (Email: fernanda.rborelli@gmail.com, CPF: 395.322.118-37) assinou este
documento por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

17 set 2024
10:40:52

Thierry Phillipe Souto Costa (Email: thierry@thierrysoutocosta.com.br, CPF: 056.688.299-01) visualizou este
documento por meio do IP 200.207.148.22 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

17 set 2024
10:40:59

Thierry Phillipe Souto Costa (Email: thierry@thierrysoutocosta.com.br, CPF: 056.688.299-01) assinou este
documento por meio do IP 200.207.148.22 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

17 set 2024
10:47:06

Eduardo Antonio Custodio dos Santos (Email: eduardo@horus.pro.br, CPF: 040.919.719-03) visualizou este
documento por meio do IP 168.205.32.159 localizado em São Carlos - Santa Catarina - Brazil

17 set 2024
10:47:15

Eduardo Antonio Custodio dos Santos (Email: eduardo@horus.pro.br, CPF: 040.919.719-03) assinou este
documento por meio do IP 168.205.32.159 localizado em São Carlos - Santa Catarina - Brazil

17 set 2024
10:40:13

Gustavo Cilião de Almeida  (Email: gustavo.almeida@medina.adv.br, CPF: 098.101.399-69) visualizou este
documento por meio do IP 189.4.122.129 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

17 set 2024
10:40:43

Gustavo Cilião de Almeida  (Email: gustavo.almeida@medina.adv.br, CPF: 098.101.399-69) assinou este
documento por meio do IP 189.4.122.129 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

17 set 2024
10:52:51

Jose Domingos Ferrazzo (Email: ferrazzo@consultore.com.br, CPF: 013.746.050-34) visualizou este
documento por meio do IP 172.225.206.62 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

17 set 2024
10:52:58

Jose Domingos Ferrazzo (Email: ferrazzo@consultore.com.br, CPF: 013.746.050-34) assinou este
documento por meio do IP 172.225.206.62 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

17 set 2024
11:02:56

Marcos Grokoski (Email: cavalli_adv@superip.com.br, CPF: 005.825.299-13) visualizou este documento por
meio do IP 187.57.252.138 localizado em Chapecó - Santa Catarina - Brazil

17 set 2024
11:03:05

Marcos Grokoski (Email: cavalli_adv@superip.com.br, CPF: 005.825.299-13) assinou este documento por
meio do IP 187.57.252.138 localizado em Chapecó - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 5715c94085f85e42e3ba8d3d016b590763a44bdf7f9c11a364025db77f5d6ce7

https://valida.ae/7739cd88ff6b82d50bfdf47f5e5af33964916706b856640c0

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7739cd88ff6b82d50bfdf47f5e5af33964916706b856640c0
https://valida.ae/7739cd88ff6b82d50bfdf47f5e5af33964916706b856640c0


Laudo de Credenciamento
AZEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO - 2ª Chamada 17/09/2024

Total de Credores: 122 / Total de Presentes: 59

48.36% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 27.302.788,08 / Total do valor dos Presentes: 24.130.368,09

88.38% dos valores Presentes

Total de Credores: 21 / Total de Presentes: 12

57.14% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 236.630,42 / Total do valor dos Presentes: 81.662,38

34.51% dos valores Presentes

Total de Credores: 0 / Total de Presentes: 0

0% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 0,00 / Total do valor dos Presentes: 0,00

0% dos valores Presentes

Total de Credores: 54 / Total de Presentes: 23

42.59% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 25.348.050,96 / Total do valor dos Presentes: 23.036.151,67

90.88% dos valores Presentes

Total de Credores: 47 / Total de Presentes: 24

51.06% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 1.718.106,70 / Total do valor dos Presentes: 1.012.554,04

58.93% dos valores Presentes

Concórdia/SC, 17/09/2024

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

https://azeplast.assemblexvirtual.com.br/


NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

CAROLINI DOS SANTOS

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 6.401,92

JAIME CARLOS MARINELLI VOLPI

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 4.537,45

MARIELI FERREIRA DA SILVA

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 5.527,14

ANA PAULA PAZ DA ROCHA

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 4.599,47

DARLINTON LUIZ RACHOR

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 6.160,26

ELENICE LEMES VIEIRA MENEGILDO

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 2.778,44

GILVANE BATISTA

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 10.276,17

INES APARECIDA KIST

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 6.222,25

JESSE MARQUEZ

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 11.314,94

ROSANE DE ALMEIDA COSTA

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 7.261,93

SERGIO DE BORBA

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 8.618,47

THAIS DA CRUZ MACHADO

EDUARDO
ANTONIO
CUSTODIO
DOS
SANTOS

VIRTUAL 7.963,94

Presentes 59

Classe I - Trabalhista



NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

ASSOCIACAO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS NA ROTA DA
RECICLAGEM DE CHAPECO SC

VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 49.356,41

BRASPLAST IND E COM DE PLASTICOS LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 20.638,36

BRASMO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 416.585,10

CREATIVE COLORS IND. E COM. DE PIGMENTOS LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 70.887,31

CRISTAL MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 403.317,43

FAZVALOR CAPITAL LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 97.273,95

MMR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 173.097,25

MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E
HOSPITALARES LTDA

VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 109.592,48

PLASTICOS TANGARA LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 1.070.557,39

PRO-COLOR QUIMICA SUL LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 325.517,44

SR COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 26.790,62

SOLEFLEX IMPORT. DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 7.817,74

TRADE & PACK COMERCIAL LTDA
VINICIUS
PIERIN
MAURER

VIRTUAL 189.260,69

COOPERATIVA DE CREDITO EVOLUA
MARIA
JESSICA
MORALES
DE LIMA

VIRTUAL 1.049.021,30

BANCO DO BRASIL S.A.
JOSE
CLAUDENIO
SOARES
CORDEIRO

VIRTUAL 6.738.246,38

BANCO SAFRA S.A.
GUSTAVO
CILIAO DE
ALMEIDA

VIRTUAL 2.943.781,38

BANCO BRADESCO S.A. FELLIPE
THIAGO

VIRTUAL 393.478,57

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário



MAXIMO

NOVA PIRAMIDAL THERMOPLASTICS S.A. BRUNA
ALVES VIRTUAL 125.974,26

CTS - COMERCIO DE APARAS LTDA
JOSE
DOMINGOS
FERRAZZO

VIRTUAL 735.532,60

CTS COM. DE APARAS LTDA.-FILIAL
JOSE
DOMINGOS
FERRAZZO

VIRTUAL 84.839,65

ITAU UNIBANCO S.A.

LUIZ
EDUARDO
DE
OLIVEIRA
FILHO

VIRTUAL 3.660.419,48

COOPERATIVA DE CREDITO. POUPANCA E INVESTIMENTO DA REGIAO
DA PRODUCAO - SICREDI REGIAO DA PRODUCAO RS/SC/MG

RODRIGO
PEREIRA
FORTES

VIRTUAL 4.319.729,91

SIMPEX SERVICOS DE COLETA TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE
RESIDUOS LTDA

JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 24.435,97

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

CHAPMAQ EMPILHADEIRAS LTDA MARCOS
GROKOSKI VIRTUAL 13.661,61

CHAPMAQ MOVIMENTACAO LTDA MARCOS
GROKOSKI VIRTUAL 7.130,17

GENUINO PEDRO MOSER & CIA. LTDA
LUIZ
FERNANDO
DE SOUZA
SILVA

VIRTUAL 122.994,62

M. I. GROFF EIRELI
LUIZ
FERNANDO
DE SOUZA
SILVA

VIRTUAL 52.195,86

FLEX AMBIENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
LUIZ
FERNANDO
DE SOUZA
SILVA

VIRTUAL 116.583,48

APARAS MUNHOS COMERCIO DE PAPEIS RECICLAVEIS LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 86.132,43

BURBELLO & BURBELLO LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 219.257,25

E. ORO COMERCIO
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 25.406,78

G4 INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 4.281,61

JOHANN LOGISTICAS E CARGAS LTDA EPP
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 16.058,00

LIGA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 21.865,00

L. FIORESE LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 11.343,51

METALURGICA FRIGOESTE LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 89.324,55

Classe IV - Microempresa



SIMPEX COLETA E TRANSPORTE LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 41.755,45

N Z PALETES LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 11.913,78

OESTE SOLUCOES ELETRICAS LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 11.594,10

SANTHINNER INDUSTRIA COMERCIO E LOGISTICA LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 69.251,75

T1 TELECOM LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 599,90

TEC SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 15.493,73

TERRAPLANT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 12.842,24

TRANSPORTES ZAMARKI LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 21.155,80

WAGNER SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 23.025,32

ZUCCHI CONSULTORIA LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 8.914,97

SGANZERLA LOGISTICA E CARGAS LTDA
JOSE
VALDERI
DA SILVA

VIRTUAL 9.772,13

Total em créditos: 24.130.368,09



Laudo de Votação
AZEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO - 2ª Chamada 17/09/2024

Total SIM: 56 (94.92%) de 59 | 20.011.591,15 (82.93%) de 24.130.368,09
Total NÃO: 3 (5.08%) de 59 | 4.118.776,94 (17.07%) de 24.130.368,09
Total Abstenção: 0 (0%) de 59 | -0,00 (-0%) de 24.130.368,09

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 12 (100%) 81.662,38(100%)
Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Considerado na Classe: 12 81.662,38

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 20 (86.96%) 18.917.374,73(82.12%)
Total NÃO: 3 (13.04%) 4.118.776,94(17.88%)
Total Abstenção: 0 (0%) -0,00(-0%)
Total Considerado na Classe: 23 23.036.151,67

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 24 (100%) 1.012.554,04(100%)
Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Considerado na Classe: 24 1.012.554,04

Nome Procurador Créditos Voto

ANA PAULA PAZ DA ROCHA EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 4,599.47 Sim

CAROLINI DOS SANTOS EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 6,401.92 Sim

Concórdia/SC, 17/09/2024

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 13/11/2024? - Outros assuntos

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 13/11/2024? - Outros assuntos

Classe I - Trabalhista

Votos

https://azeplast.assemblexvirtual.com.br/


DARLINTON LUIZ RACHOR EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 6,160.26 Sim

ELENICE LEMES VIEIRA MENEGILDO EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 2,778.44 Sim

GILVANE BATISTA EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 10,276.17 Sim

INES APARECIDA KIST EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 6,222.25 Sim

JAIME CARLOS MARINELLI VOLPI EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 4,537.45 Sim

JESSE MARQUEZ EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 11,314.94 Sim

MARIELI FERREIRA DA SILVA EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 5,527.14 Sim

ROSANE DE ALMEIDA COSTA EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 7,261.93 Sim

SERGIO DE BORBA EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 8,618.47 Sim

THAIS DA CRUZ MACHADO EDUARDO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS 7,963.94 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

ASSOCIACAO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS NA ROTA DA
RECICLAGEM DE CHAPECO SC VINICIUS PIERIN MAURER 49,356.41 Sim

BANCO BRADESCO S.A. FELLIPE THIAGO MAXIMO 393,478.57 Sim

BANCO DO BRASIL S.A. JOSE CLAUDENIO
SOARES CORDEIRO 6,738,246.38 Sim

BANCO SAFRA S.A. GUSTAVO CILIAO DE
ALMEIDA 2,943,781.38 Não

BRASMO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 416,585.10 Sim

BRASPLAST IND E COM DE PLASTICOS LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 20,638.36 Sim

COOPERATIVA DE CREDITO EVOLUA MARIA JESSICA MORALES
DE LIMA 1,049,021.30 Não

COOPERATIVA DE CREDITO. POUPANCA E INVESTIMENTO DA REGIAO DA
PRODUCAO - SICREDI REGIAO DA PRODUCAO RS/SC/MG

RODRIGO PEREIRA
FORTES 4,319,729.91 Sim

CREATIVE COLORS IND. E COM. DE PIGMENTOS LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 70,887.31 Sim

CRISTAL MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 403,317.43 Sim

CTS - COMERCIO DE APARAS LTDA JOSE DOMINGOS
FERRAZZO 735,532.60 Sim

CTS COM. DE APARAS LTDA.-FILIAL JOSE DOMINGOS
FERRAZZO 84,839.65 Sim

FAZVALOR CAPITAL LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 97,273.95 Sim

ITAU UNIBANCO S.A. LUIZ EDUARDO DE
OLIVEIRA FILHO 3,660,419.48 Sim

MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E
HOSPITALARES LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 109,592.48 Sim

MMR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 173,097.25 Sim

NOVA PIRAMIDAL THERMOPLASTICS S.A. BRUNA ALVES 125,974.26 Não

PLASTICOS TANGARA LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 1,070,557.39 Sim

PRO-COLOR QUIMICA SUL LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 325,517.44 Sim

SIMPEX SERVICOS DE COLETA TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE RESIDUOS
LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 24,435.97 Sim

SOLEFLEX IMPORT. DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 7,817.74 Sim

SR COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 26,790.62 Sim

TRADE & PACK COMERCIAL LTDA VINICIUS PIERIN MAURER 189,260.69 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Classe IV - Microempresa

Votos



Nome Procurador Créditos Voto

APARAS MUNHOS COMERCIO DE PAPEIS RECICLAVEIS LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 86,132.43 Sim

BURBELLO & BURBELLO LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 219,257.25 Sim

CHAPMAQ EMPILHADEIRAS LTDA MARCOS GROKOSKI 13,661.61 Sim

CHAPMAQ MOVIMENTACAO LTDA MARCOS GROKOSKI 7,130.17 Sim

E. ORO COMERCIO JOSE VALDERI DA SILVA 25,406.78 Sim

FLEX AMBIENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA LUIZ FERNANDO DE SOUZA SILVA 116,583.48 Sim

G4 INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 4,281.61 Sim

GENUINO PEDRO MOSER & CIA. LTDA LUIZ FERNANDO DE SOUZA SILVA 122,994.62 Sim

JOHANN LOGISTICAS E CARGAS LTDA EPP JOSE VALDERI DA SILVA 16,058.00 Sim

L. FIORESE LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 11,343.51 Sim

LIGA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP JOSE VALDERI DA SILVA 21,865.00 Sim

M. I. GROFF EIRELI LUIZ FERNANDO DE SOUZA SILVA 52,195.86 Sim

METALURGICA FRIGOESTE LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 89,324.55 Sim

N Z PALETES LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 11,913.78 Sim

OESTE SOLUCOES ELETRICAS LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 11,594.10 Sim

SANTHINNER INDUSTRIA COMERCIO E LOGISTICA LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 69,251.75 Sim

SGANZERLA LOGISTICA E CARGAS LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 9,772.13 Sim

SIMPEX COLETA E TRANSPORTE LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 41,755.45 Sim

T1 TELECOM LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 599.90 Sim

TEC SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI JOSE VALDERI DA SILVA 15,493.73 Sim

TERRAPLANT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 12,842.24 Sim

TRANSPORTES ZAMARKI LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 21,155.80 Sim

WAGNER SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 23,025.32 Sim

ZUCCHI CONSULTORIA LTDA JOSE VALDERI DA SILVA 8,914.97 Sim



Assembleia: AZEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO - 2ª Chamada 17/09/2024

Enquete Procurador

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia

13/11/2024?

LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA FILHO

Credores Classe Voto

ITAU UNIBANCO S.A. Quirografário Sim

Justificativa

Itaú apoia o pedido de suspensão, pois possui a expectativa de que a recuperanda irá melhorar a
proposta e retirar as cláusulas ilegais/abusivas

Justificativas incluidas no momento do Voto!
Justificativas feitas por Procuradores!

https://azeplast.assemblexvirtual.com.br/

